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jaksi nepokojný Každý krok v předsíni ju- - Koztimí se že jen přátelí mého 'Časopisu lnají
ko provázek u panáka na loutkovém jevišti na ine služby právo Drbej ty mné zadu já

i
Na prahu Nového Svšta

Ze zkušeností českého novinaření v Americe

"O Běda"
O má zádaloen mu niuvu do zrnin Junty sedával jako je podrbám tohé Ale tu mné napadá že vy

přikovaný byste mě mohl tentokráte zastat 1'almiíkii rr a' 4 i liž minuly dvé neděle Kanipoiích se u- - má beztak na vás zlost že nechodíte do iiho Jest podivuhodiio jak rychle bolest a
stuhlost zmizí po použití

klidnil "Což puk uši délá Mistr l!uek- - hospody tuk byte si ho nspoú udobřil"
— Ne já jemu drbat záda nebudu! V i

dítedi vy jen poslední řádek toho epigramu
já bych viděl všechny čtyři Dostal bych

"Mím pro tebe novinku" přííel JmIumi
hlásit 1'Hbiii'ika "Nmíc sinku A m 1 ul t ntek-li- l

II dala se nildat s černochem holičem

lilaeliberrym 'htl jsem si ji vzít sám až

moji žena iimif J'řilepsova jsem jí jalc
jsem jen moli] Vzala mí za záminku že jí
ínoji! ženu nemfiži! vystát Což pak jsem tu

nebyl já? 1'znáŠ že je to pro mne Hiurtcliiá

I X

herry?" tázal se žertem

Sotva to dořekl Mr Hlaekbctry vstoupil
zhurta do dveří a za ním Andula Věru není
radno malovat i čerta na stěnu! Neboť byl-l- i

kdo podoben čertu byl to Mr Blaekberry
Ačkoliv zásuvka byla povytažena a rukojeť
revolveru hrozivě trčela ven nedočkal Kam- -

Jento starý často vyzkoušený lék plul j
stálo svnj slib Y

trěinu A vůbec bych pohřební řeč nrií ne
svedl —

"Nie snadnějšího nežli to Jde tu jen o

případný za Vítek a konce Ostatní se lamurůzka že dala přednost černochovi Ale Překonává bolesti
! Cciiíi !í5c a BOeještě vřtíí urážka je to pro naší českou ná- - Utřil neočekávané hosty zvolal in ' ? lm" "" jz'k f""M " "'"

rodnost Ty jí děláš 'čest Já jí dělám čest 'jak i
"Iv "'' "'' 'rmú- i oje hospoda jí dělá čest To musí na ré'zu iZtZíi VTClXZu T 7 T' t ''fíipranýř Dej „do nov1 A to ' ™ hnezapomeň ži „ho břitvě nejpřízni- - p' Jposlat jejnii příbuzným do Cech! Když mně vřjif„ Tfír)l(] „„ LluVlll(m J' ' veene klidného Ifna země"

~ # - ~ ' I I - II 11 li1 4 lít

postonávat vyplatil jsem An (lil Jtlackberry byl i na černocha hezký muž vluitnt ělHlň H tiojnř ZitKiilirllý

řeznický a uzenářskýobchod
V čís SíiiOO jiS J5 ul Omaha

líuhsfý výběr čerstvčho iiihuh uejlepší jkostl %

m ceny hhJIcviiÍíJhí Veškeři! výrohky uwníiUkh
m té uejlťjmí pověMil Olijfidnívky možno

lléilíiti lelofolicril Dollff Ihm 'MSi

skončíte líudcdi hezky řeknete Že sama

příroda se iismímá do jejího hrobu A bude
li prsef řeknete že samo nebe nad ní pláče
Jsem jist že to dovedete lip nežli švec

Ten by se měl vlastně jmenovat l'a
poušek protože pokaždé žvaní totéž IW-de-l- i

se vám to jste hodný člověk — stanete
se prvním stupínku do státního sněmu Ne

mm
povede Ji se to dostanete kredit iispwí W

směle vystoupení před veřejností IJ nás to
ííbydlí lí70ll Ho J Oth St

Ti lefon Doubls 7ft4 1

Písárua lil 7 Ho 14th St
Telefon DoiikIis 114

Tlouštka jeho rtu bvla zmírněna hustým kní-

rem rysy jeho obličeje byly pravidelné tak
že í běloch byl by na ně pyšný Icho ztepilé
postavě pěkné slušel černý elegantní oděv se

sněžnou náprsenkou a maiiSetamí Pnbuňka
vedle něho byl pravým hastrošem Andula
Měla dobrý vkus Také onu nebyla nehezká

"Kde je Mr Jícm pauč?" byla jeho první
otázka "ť'i jste tu hanebnost napsal vy?"

— Já ne Jroé přicházíte však semf 'roč

íiepodáte žalobu pro urážku na cti? —

"Tedy uznáváte že je to urážka na cti?
l'roč nejdu žalovat? 1'rotože je škoda pe-ně-

z

když si to mohu vyrovnat! zde na místě

Kde je {em pallě táži M jeSté jednou!"
— S ním musíte mluvit tuhle klíčovou

dírkou - - Rampouch stál za dveřmi Za-

slechl jsem jak si tam několikráte z těžká

vzdychl
Černoch skoéil ke dveřím a několikráte

jimi prudce zalomeoval Byly však pevné a

tak chodí! ('a poušek měl na mále že ho ne

kandidovali do státního senátu ale protože
byl 1'abnňkoví dlrižen za pití a chodil do ji-n- ě

hospody za hotové zkazil mu to 1'abimka

svým vlivem"
~-- Což má J'abiudu takovv vliv v polí-tiee- ?

—

"Holenku to je vidět Že jste ještě zelený
Z" jí'- - Nejprvnéjší osobou ke které chodí

politikáři na poradu o tom koho by měí z

vvardy kandidovat je hospodský On všech-n- y

zná ví kdo je oblíben kdo je hotov imi- -nepovolily mimo to se líariipoueli o ně opřel

JOSEF KAVAN
pojišťující jednatel

v uejlepšlcli ií nejpolelilivějřU h společnostech jež zastupuje

hlavní jednatel Kil Ilowell

Jednatel pozemkový
pro loty a domy v Oiuazc a South Omae a farmy v okol

Kadý bude poctivě a svědomitě obsloužen i!tf

Andulín zrak těkal po místnosti a pudl na Hi l'ro 'ikojení své ctižádostí chlup anebo
fl 1 ! ('11n'io oy i oeiioieu VZll UplaleK Když l)CZI 0

zadání nějakého kontraktu nebo výsady bo-

haté spolcéiosf í „ příklad: hnerj po pří-šlíc- h

městských volbách vyprší smlouva vo-

dárenské polcčosli s méslem Akcionáři
dívidi-nd- a proto budou se bránit zu-

by ucelily proti tomu aby město vy vlastnilo

le cestu až sem 1'osud mně ty peníze je
dlužna "

Ka ropouch chvíli přemýšlel a potom obra-t- i

v se ke mne pravil "Napište o toni lokál-k- u

ale neopomeňte položit iiejvčtíí váhu na

uraženou českou národnost"
— Tak tuk I — přizvukoval Pabunka —

A nič z toho vynechte Neříkejte že to j ta
co u mne sloužila Víte ono se leeco poví-

dalo Kde se jen takové nespravedlivé kle

py naberou ! —

"Tu je vidět že nerozumíš řemeslu"
vmísil se do hovoru Kampoiieh "ftekneme-J- i

že sloužila 11 tebe bude to reklama pro
tvou hospodu 1'řijdou k tobě lidé kteří o

tebe dříve nezavadili a budou tázat jak
se to stalo že se Andula zamilovala do čer-

nocha i'ak si budeš mocí vymyslit nějaký
román jímž ty klepy zabílíš tuk že po nich

nezůstane ani památky"
— I čerta zabílím — drbal se za "uchem

Pabuňka — Víš Honzíku ono na tom bylo
trochu pravdy Mám dětí všecky ě malé
n ženu nemocnou Musil jsem tedy počítat
trošíčku do předu l'ro pět ran! bylo by to

neštěstí kdybych ovdověl! — Sít důkaz že

mu ten vzdech šel zc srdce uronil 1'abuókn
dvé slzy

"Nu když si toho nepřeješ necháme t
lio pravil konejšivé Jíampoueh a znovu mné

připomněl napnut o té sensační událostí lo-

kálku

1'rotetoval jsem Andula byla plnoletá
ft mohla si vzít koho chtěla Ostatně u toho
černochu bude se mít Jépc než u libn'dy

"Ale ta ostuda pro naši "národnost !" kři-

žoval se Jřampoucb
— Jaká ostuda? — namítal jsem — Tím

přece dokumentujeme svoji světovost Špa-nél- é

Holanďane Francouzi í Angličané se
mísí v tinavokožcí jro' my bychom zůstá-
vali za nimi f —

"Víš eo Honzíku í" čepejřil m J'abnňki
"J'ošIÍ toho redaktora zjiátky do ("'ech sic
ná oba pokazí Anebo ještě lépe ožeťi ho ti

nějakou černoškou Ať si potom odjede do
Čech se svými dětmi zabarvenými jako

uzená selátka! Hád bych viděl p()
tom jak nad nimi jejích dědeček a babíěka

prásknou ruce Chcedi dokumentovat naší
světovost ať začne áru!"

1'abtiúkova poznámka tentokráte zecla

logická a oprávněná rozvířila mou obrazot-

vornost V duchu vidci jsem své tmavohně-
dé potomstvo kamarádit s dětmi mých bratří

vodárnu Společnost bude chtít mílí v nií--

ske řade sve lidi Iťozumitc' 'abuňkovi
budou se hrnout balíčky bankovek aby ča

stoval voliče nezištné a z pouhé radosti
že poslouchají jeho rady Kam nevnikni

můj časopis tam vnikne Pabunka"
— A pak se s ním dělíte? —

Lee- - Glass-Andr- eo sen Hadware Co
proilěiv& vo vclkěia

'ILiécnč vyril)'ic ii lnkoviMié ploelmví ndíUÚ ~ fíímvaný plech
železný i a kvově tW — Ostnatý Irát lifcLIky naíííli zboží"
líicy k!y ntfelné lniiié nťlbojo a ujku lovně vícIjo JruliU

Oth and Harney Str 0maha Nebr

' Chcete li ano ebudu-l- i se s ním dělit

revolver v povytažené zásuvce Skočila po
něm jako kočka po myši a podala jej Jílaek-berrym- u

řkouc "Tu máš jeho revolver —

střel ho!"

lílaekberry přiložil ústí revidveru ke klí-

čové dírce a několikráte Mikl spoušť limu-[ot(e-
fi

řa posméeh hvízdal mu dírkou do

hlavně Takový souboj jsem ještě neviděl

Když rána nevycházela podíval m lílaek-

berry na revolver dal se při vší zlosti do siní-eji- u

a zahodil jej J'o lé obrátil se ke mně a

pravil: "Že se Rcm pauě před námi schoval

je důkazem že to psal on Však já se s ním

ještě sejdu!" A Blaekberry sáhl do kapsy a

vytáhl velkou břitvu kterou mné mávl blíz-

ko pod sii mou bradou
— Víle co pane ÍUaekberryí K'yž ne-

chcete žalovat upusťte od jiné msty Czná-vóy- i

že se vám stala křivda Jíampoueh na-

psal lokálku pod livein svého přítele ho-

stinského 1'abnúky který má na vaší ženu
zlost že u něho nezůstala Když všeho ne-

cháte slibují vám že já i Rampouch budeme
se u vás dávat holit a že k vám pošleme kaž-iléh- o

kdo by mh potřebovat vaší břitvy —

"Opravdu? Nu když z toho kouká pro
mne obchod tedy s páiicmbohcm Ať sem

tedy vejde také Mr Kem-pau- ě abychom si

na to mohli podat ruku"
Iíampouch vyšoutal se ze svého úkrytu

a blížil se jen co noha nohu míjela

ja rozdělí se ním jiný třeba nějaký Irčan
Příležitost k výdělku je kapitál naší povin
lemtí pak jest a 'by pokud možno nejvíc toho

P0

P0ŠTÍ
kapitálu zůstalo v českých rukou"

Sotva to Jíampoueh dořekl vešel abuň 50000 5SS ZDARMA

TAJNÉ NEMOCE MUŽŮ

ka s eernym Jlorcm na klobouku Nebyl
xmiitcii ani vesel a spíš vypadal rozzloben
Silné mrkal jako by potlačoval slzy ab: je
likož žadm nevytryskly dělal opravdu do

jem jako by mrkal ze vzteku o'Honzíku jsem vdovcem" byla jeho

VValili „ I

i 4vii- - "'7 Vbv oTaké Andula podala Rampouchoví ruku
a sester ruští a mnoŽití se do nekonečna 0 {íííii }(í hl MyfII muhm j „a(„íri Sť)lst

pravdu bylo by to interesantní vidéti pohro tm U1i(--
á

jí pomvšlení vaří pere uklízí £
rorada idarma 1'řcdcí hodiny od OU i„ úti YnwJčtl od 1 OU do 2hé odjxileJn

inaoe laaovou siniKaiinu pOMonujiei se nisli
rozhozen Velí fazolí DR JOS LISTER & CO

první slova

— Kdy zemřela tvá žena? —

"Včera večer Je jí dobře ale je mna lí-

to dětí Že jen ta Andula " u Pabuňka
zase silné zamrkal

— Nu j''ii se utěš Snad se něco najde
— - Kumpoueh patrné místo něco chtěl říci
některá protože při první slabice se poněkud
zdržel

— Měla těžkou smrt? — tázal e Kam-pouč- it

Opčt
"le-hkoi- i Skoro usnula Oři v nežli po-

zbyla vi'doiiií napomínala mě abych toho
ošklivého obchodu zanechal že naše děti v

jeho okolí beztoho nic kloudného neslyší a
že už máme peněz dost Pověz 'jak toho

4(? oarborn 8t O A 7 CHICAGO ILL U 3 A

ííets Bro's Brewin Co

Omno
miiii rHoeo: p:v hiy se mne nejlépe
daří? Slíbil jsem jí jednou že jakmile mně

jako jiným lcetm„kýiu začnou l pití a stá
ní za bán ili otékut nohy pověsím to na hře-

bí!: Nu A luně IiohuiI lifhv niotLii i "
M E6ÍW siw wM i lúwb n celém světS

—

Spíše kapsa — nutil c d žertu Iíiiii- -

pout- h jakoi i různé náhrobní ktna
ii y Khotovujc vku-m- e

pn tom je a střízlivý Andula má

pouze strach aby se nenabažil její bílé tvá-

ře ona jeho černou považuje za iiejkrásněj-š- í

na světě
"Kb to se mně ulehčilo" řekl Jíampoueh

o odchodu šťastného párku "Tuhle lázeň

Pabuúkuvi tak hned n odopiistíui Mráz

mně běží po zádech poinyslímdi že ten čer-

noch mohl míli s sebou svůj vlastní revo-

lver!"
A eo by by! :do se mnou kdyby

neměl důkazu že jste lokálku
p-- vy t

"Já bych se byl vái zastal klí vn dí-
rkou" pravil Ilampouch

Pohřební řečník

"Na kliec l'itbuňkovy hospody i ii černá
Mašle" ozřiaiiiovid jednoho rána lín m jmmiiIi

když stujMival ď redakce "T ji-t- č už je
ťshtiiiková lni prkně Xatt mě éeká kin či-

sté práce! Mudu musit mluvit nad jejím
hrobem er id to dělám protože n to krom
té dublé lilie 4 ldinl iiie li lilám li ani té
se liiiič liěk í le-- 'slrtlie it i ui J lil

ti jeditoit ačd lnutím teti liofký knlieti
i tni iln Dljve rt to hčeo

kápl e 'ič ]"lk Ale t é dolv
kl- - jei Ivoid tka i koikiUťlne t čd

d Ul n dva dIUry n šve Cupoušek d 'ki
ee m ďií ir !il j iu j i vvtUčil trhu
M %l J I I lh i t !n pohí !i ll i T'f
liutii i i li lo' ďpal Z prý jwiH j ol

k íálldelf i hrmu to Id l„

"Ale leť k věci: přeji m v iromlu PomníkyNil lutd hrobem K nějakéiioi fUiďáku !ie
o 1 i i i i i i i - i

liampouch maje za to že přemýšlím o ně

jaké ostré odpovědi pospíšil si a pravil:
"Ncchno hádky napíšu to sám 1'oěkej

zdali s tím budeš srozuměn"
Vzal pěro chvilku jím jezdil po papíře a

napsané slavnostně přečetl:
"S velikou lítostí se dovídáme že Češka

Andula Novotná služka u jednoho z nej vá-

ženějších našich občanů který jí z Cech vy

platil cestu a hlídal jí jako oko v hlavě o

platila jemu černým nevděkem l't kli tento
týden z jeho domu a vzala si holiče Dlack-herr- y

ho plnokr u ho černocha Jelikož
český národ se za takovou dceru stydí vy

hazuje ji tímto svého luna jako nečistou
ovci Zároveň podáváme o tom právu jejím
nešťastným rodiě fun a v slovujeme jim a it

bývalému pánu hlubokou soustrast"
1'ílbllfika pil posledních stolech pohnutím

Škytl
"Zi-oMo- i z rď e unič mluvíš! A jak se

to krásné rýmuje! OpliliU inué opravdu
černý in neldekettl kdy i si raději luU čer
iHii ha lo ii ly bvlj počktila na mne D

lie ie j to hnpstt ) nlo tk jako ty
I v ti j ii kťida redklir jkhv by t sst-ivi- t

liedHtit! VI je tl dl A Mčic h o lilie V le-o-

e hiÍ jedlíku lieukíttl kd- - it jikl
lUatvieve ty tt{ dbrýH příkladem před
dltiVťt II j' tei ptiíi !! jim múít e si

flile I j'li ídí!fl( t Min )i' Jr u aSuJi
tiiolt! } u lim Ijjí tijl--

l'oídii k onjíi i lio i ttj d

'iie(' js-- i mnu slin 11'eoa ze W Si
tm

iTrsislisOTppilarÉKrjieMs
ke mně do hospody i IumIÍ také mmho lit
Iikii"

ladoti livcli i l inuto ioIoiii
lile bojiiil se jst-- jako pohřebili ťeiUk
už tVMditl Tuhle iiii bi Mia l

leold nhiubt na novy mčejši t n

FRANK 0VXK majitel
413-I- S to IJVhltr Omthi Naň

Nvjtrpil trval tt upíiiifukiu n Vt nemm
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